
Contacto

Teléfono 913531750
Fax 913531778
Correo Electrónico contratacion.telecom@correos.com

Dirección Postal

Conde de Peñalver, 19 - 6ª planta
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT_DN-CO-MT-1903
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2020 a
las 11:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Correos Telecom
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correostelecom.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lplYWcr8Cx0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la Operación y Mantenimiento de la Red de Infraestructuras de
Telecomunicaciones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A. S.M.E.

Valor estimado del contrato 61.425.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.190.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.000.000 EUR.

Clasificación CPV
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.
50331000 - Servicios de reparación y mantenimiento de líneas de telecomunicación.
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.
50333000 - Servicios de mantenimiento de equipo de radiocomunicaciones.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicatarios propuestos: Amper-Gestioniza, Elecnor S.A., Retevision I SAU, Magtel Operaciones S.A.U. y Fibra y
Sistemas S.L. alos precio unitarios ofertados y por un valor máximo de 37.050.000 que más el 21% de IVA supone un total
de 44.830.500 €

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.correostelecom.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lplYWcr8Cx0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


AMPER-GESTIONIZA
Identificador empresa A19024249
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.846.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.164.265 EUR.

Adjudicatario

ELECNOR, S.A.
NIF A48027056

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.880.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.414.800 EUR.

Adjudicatario

FIBRA Y SISTEMAS, S.L.
NIF B61239075

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.330.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.749.421 EUR.

Adjudicatario

MAGTEL OPERACIONES, S.L.U.
NIF B14932305

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.685.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.178.850 EUR.

Adjudicatario

RETEVISION I, SAU
NIF A62275680

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.050.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.830.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación 
Adjudicatarios propuestos: Amper-Gestioniza, Elecnor S.A., Retevision I SAU, Magtel Operaciones S.A.U. y Fibra y
Sistemas S.L. alos precio unitarios ofertados y por un valor máximo de 37.050.000 que más el 21% de IVA supone un total
de 44.830.500 €
Fecha del Acuerdo 12/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 20/03/2020



Lugar

Dirección Postal

Conde Peñalver 19 bis, 6ª
Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/12/2019 a las 13:46 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Conde Peñalver 19 bis, 6ª
Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/01/2020 a las 15:37 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Conde Peñalver 19 bis, 6ª
Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2020 a las 10:28 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 34.846.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.050.000 EUR.

Ofertas recibidas 11

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento general con negociación
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificados acreditativos
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2FWkG3H0y8tvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004966369 |  2020-799361 | Sun, 16 Feb 2020 11:19:47:932 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81973547524224657846409783103869370415 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2FWkG3H0y8tvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

